

単 価 合 意 書

令和6年7月1日に契約したR5国道17号名胡桃橋外橋梁補修工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月01日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局高崎河川国道事務所長 杉崎光広

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
名胡桃橋		式	1		59,494,914	
舗装工		式	1		3,906,799	
路面切削工		式	1		484,284	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業有	m2	570	582.7	332,139	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	45	1,237	55,665	
殻処分	アスファルト殻	m3	45	2,144	96,480	
オーバーレイ工		式	1		1,935,720	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質Ⅱ型密粒度(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	570	1,673	953,610	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40 mm 3.0m超	m2	570	1,723	982,110	
舗装打換え工		式	1		87,745	
舗装版破碎(小規模)		m2	30	1,521	45,630	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0.9	5,552	4,996	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.9	2,144	1,929	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	30	1,173	35,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水工						
		式	1		1,399,050	
橋面防水	塗膜防水					
(1)車道部		m2	570	2,316	1,320,120	
橋面防水	塗膜防水					
(2)歩道部		m2	30	2,631	78,930	
縁石工						
		式	1		597,870	
縁石工						
		式	1		597,870	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)					
		m	195	3,066	597,870	
区画線工						
		式	1		52,788	
区画線工						
		式	1		52,788	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.0mm					
(1)	排水性舗装無	m	120	276.7	33,204	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.0mm					
(2)	排水性舗装無	m	60	326.4	19,584	
鋼桁工						
		式	1		5,118,030	
鋼桁補強工						
		式	1		5,118,030	
端対傾構部材取替						
		箇所	2	2,559,015	5,118,030	
橋梁付属物工						
		式	1		20,176,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設工						
		式	1		4,003,218	
排水管	VP管					
		m	174	23,007	4,003,218	
地覆工						
		式	1		26,493	
場所打地覆						
		m	1	26,493	26,493	
橋梁用高欄工						
		式	1		16,146,390	
橋梁用高欄	鋼製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	195	82,802	16,146,390	
橋梁補修工						
		式	1		5,390,749	
橋梁地覆補修工						
		式	1		25,191	
橋梁地覆とりこわし						
		m3	0.3	83,971	25,191	
ひび割れ補修工						
		式	1		2,975,993	
充てん工法	20m未満					
		m	3	32,580	97,740	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 361m					
		m	361	7,973	2,878,253	
断面修復工						
		式	1		891,149	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.3m3 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
(1)		m2	9.3	67,580	628,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法 (2)	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有	m2	1	262,655	262,655	
剥落防止対策工		式	1		1,498,416	
剥落防止		m2	248	6,042	1,498,416	
現場塗装工		式	1		2,012,694	
橋梁塗装工 Rc-I		式	1		1,953,950	
素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	144	9,308	1,340,352	
下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁｹﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ塗 装回数 1回	m2	144	1,292	186,048	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼｰ樹脂塗料(2層) ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 2回	m2	144	1,334	192,096	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スﾌﾟﾚｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	144	625.1	90,014	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スﾌﾟﾚｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	144	1,010	145,440	
現場塗装工 F-11		式	1		58,744	
素地調整	動力工具処理	m2	5	3,989	19,945	
ミストコート	変性ﾎﾟﾘｼｰ樹脂塗料(1層)	m2	5	902.8	4,514	
下塗	超厚膜形ﾎﾟﾘｼｰ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	5	4,205	21,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	5	1,055	5,275	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	5	1,597	7,985	
構造物撤去工		式	1		1,319,031	
排水構造物撤去工		式	1		945,342	
排水管撤去		m	174	5,433	945,342	
縁石撤去工		式	1		250,575	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	式	1		250,575	195m
運搬処理工		式	1		123,114	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,357	1,357	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,715	1,715	
現場発生産品運搬	高欄・鋼材・排水管	式	1		120,042	12.66t
仮設工		式	1		20,920,852	
橋梁足場工		式	1		19,290,700	
橋梁補強用足場		式	1		19,290,700	1,300m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,630,152	
交通誘導警備員						108人日
		式	1		1,630,152	
直接工事費						
		式	1		59,494,914	
共通仮設費						
		式	1		10,634,238	
共通仮設費						
		式	1		801,560	
運搬費						
		式	1		138,718	
建設機械運搬費						2台
		式	1		138,718	
技術管理費						
		式	1		50,468	
道路施設基本データ [°] の作成						
		式	1		50,468	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		612,374	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,832,678	
純工事費						
		式	1		70,129,152	
現場管理費						
		式	1		35,557,901	
工事原価						
		式	1		137,427,240	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		21,032,760	
工事価格		式	1		158,460,000	
消費税相当額		式	1		15,846,000	
工事費計		式	1		174,306,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
大谷沢橋		式	1		805,514	
橋梁補修工		式	1		476,824	
洗掘対策工		式	1		476,824	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm	m2	38	12,548	476,824	
仮設工		式	1		328,690	
土留・仮締切工		式	1		296,676	
土のう積		式	1		296,676	18m2
交通管理工		式	1		32,014	
交通誘導警備員		式	1		32,014	2人日
直接工事費		式	1		805,514	
共通仮設費		式	1		340,410	
共通仮設費		式	1		20,077	
現場環境改善費(率計上)		式	1		20,077	
共通仮設費(率計上)		式	1		320,333	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,145,924	
現場管理費		式	1		960,087	
工事原価		式	1		2,106,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
三丁橋		式	1		13,332,777	
舗装工		式	1		1,683,562	
路面切削工		式	1		258,502	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業有	m2	260	582.7	151,502	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	20	3,206	64,120	
殻処分	アスファルト殻	m3	20	2,144	42,880	
橋面防水工		式	1		542,100	
橋面防水	塗膜防水	m2	260	2,085	542,100	
オーバーレイ工		式	1		882,960	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	260	1,673	434,980	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型密粒度(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	260	1,723	447,980	
橋梁付属物工		式	1		7,246,074	
伸縮継手工		式	1		7,246,074	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	33	219,578	7,246,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		1,356,910	
橋梁塗装工						
Rc-I		式	1		1,356,910	
素地調整	1種クレン(プラスチック処理)					
		m2	100	9,308	930,800	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	100	1,292	129,200	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	100	1,334	133,400	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	100	625.1	62,510	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	100	1,010	101,000	
構造物撤去工						
		式	1		26,641	
運搬処理工						
		式	1		26,641	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,465	3,465	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,715	1,715	
現場発生品運搬	伸縮装置					1.18t
		式	1		21,461	
仮設工						
		式	1		3,019,590	
橋梁足場工						
		式	1		2,415,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補強用足場						310m2
		式	1		2,415,830	
交通管理工						
		式	1		603,760	
交通誘導警備員						40人日
		式	1		603,760	
直接工事費						
		式	1		13,332,777	
共通仮設費						
		式	1		4,235,514	
共通仮設費						
		式	1		371,438	
運搬費						
		式	1		178,874	
建設機械運搬費						2台
		式	1		178,874	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		192,564	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,864,076	
純工事費						
		式	1		17,568,291	
現場管理費						
		式	1		12,065,885	
工事原価						
		式	1		29,634,176	